
2日（金）

5日（月）

6日（金）

9日（月）

12日（月） クラブ活動（4・5・6年） 27日（火） 尿検査二次予備日 　・マスクの着用をお願いします。

　おります。明日は今年度Ⅰ期の通知票配付日です。ご家庭でもお子様の

　深まりとともに学校生活も充実期を迎えます。引き続き学習も学校

　行事も感染症対策を取りながら進めていこうと思います。ご理解、ご協力をお願いいたします。

心臓検診（1年）
27日(月)
～
29日(木)

　

教育相談

【11月】

2日（月）
全校朝礼
委員会活動（5・6年）

25日（水） なかよしG

5日（木） 4年校外学習 27日（金） 就学時健康診断

16日（水） なかよしG

【10月】

1日（木） 全校朝礼 14日（水） 1年校外学習

通知票配付
尿検査予備日

15日（木） 尿検査二次回収日

委員会活動（5・6年） 21日（水) なかよしG

6日（火) 3年柏市内めぐり 23日（金）
一小オリンピック
(体育実技発表会)

9日（金）

25日（金） 2学期終業式

23日（水） 給食最終日

3年校外学習 30日（月） 委員会活動（5・6年）

クラブ活動（4・5・6年）

【12月】

7日（月) クラブ活動（4・5・6年） 24日（木） 4時間授業・短縮日課 　ので、子どもたちの安全のため引き続き「安全ベスト」の着用をお願いいたします。

　　10月23日（金）に一小オリンピック（体育実技発表会）を行います。この名称は、5・6年生が

　中心となってアイディアを出し合い決定しました。全校児童が自分の力を出し、競技や演技が

　できるような名称にしようと、全校児童にアンケートを取り、投票の結果「一小オリンピック」に

　なりました。子どもたちが、最後まで全力で競技や演技ができるよう取り組んでまいります。

　学年ごとに徒競走と表現発表を行う予定です。今年は新型コロナウイルス感染症対策を取り

　ながらの開催となりますので、保護者の皆様には、お手数をおかけいたしますが、ご協力の程、

　よろしくお願いいたします。詳細は後日お知らせいたしますが、概要は次のとおりです。

〇期日：10月23日（金）＊雨天の場合は、26日（月）…27日（火）と順延していきます。

〇保護者の方は、各家庭1名の参観でお願いします。

〇入場時刻は、各学年の競技に合わせてお知らせしますので、指定された時間にご来校ください。

〇自転車やバイクでのご来校は、できる限りお控えください。

〇ご来校の際は、新型コロナウイルス感染症対策のため次のとおりご協力をお願いいたします。

　・前日までに保護者用の健康観察票をお配りします。当日、受付にご提出ください。

　　　「暑さ寒さも彼岸まで」の言葉とおり、急に暑さもおさまり涼しい風に

　秋を感じる今日この頃です。先月は、2・5・6年生の校外学習が行われ

　どの学年も無事に終えることができ、保護者の皆様のお陰と感謝して

　頑張りを認め、さらに向上できるようお話しいただけたらと思います。秋の

　　最近、不審者情報が相次いで寄せられております。先日もすくすくメールで「安全ベスト」の

　着用についてお願いをしましたところ、子どもたちの登下校時に安全ベストを着用してくださる

　保護者の方が増えてきており、心より感謝申し上げます。夕暮れも早くなってきております

柏市立柏第一小学校

校長 山辺 振一郎

学校だより 令和２年度 10月号

柏一小オリンピック（体育実技発表会）

についてお知らせ

運動部も吹奏楽部も練習に励んでいま


